
   Б
р

о
ј: 1

. С
тр

а
н
а
 3

7
1
. С

л
у
ж

б
е
н
и

 л
и

с
т о

п
ш

ти
н
е
 В

р
б

а
с
, 3

0
. ја

н
у
а
р
 2

0
1
9

. 

го
д

и
н
е

_
_
_
_
_
_

_
_
_

_
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

79.  

На основу члана 116. и 117.  Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије“, број 88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019 и 6/2020), тачке 2., 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/2020) и члана 36. став 1. тачка 12. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Привремени орган  општине Врбас, 
на седници одржаној 13. јула 2020. године, донеo је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА“  У ВРБАСУ 
 
 

I 
 
 Р а з р е ш а в а ј у   с е   чланови  Управног одбора Предшколске установе  
„Бошко Буха“ у Врбасу  и то: 
 
 Представници  локалне самоуправе: 
 

1. Милан Коматина, 
 2. Бојана Килибарда, 
 3. Милош Кривокапић. 
  

Представници из реда  родитеља: 
 
1. Марија Милинић, 

 2. Бојана Радовић, 
 3. Радоман Ђедовић. 
 
 Представници  из реда запослених у установи: 
 
 1. Небојша Митровић, 
 2. Дубравка Ћирић, 
 3. Драгица Пастор. 
 

БРОЈ  19.  ВРБАС  27. ЈУЛ  2020. ГОДИНА   LIV 



Број: 19. Страна 372. Службени лист општине Врбас, 27. јул 2020. године______________     

 
II 

 
 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС              Председник Привременог органа, 
Број: 112-72/2020-I/01                               Милан Глушац, с.р. 
Дана: 13. јул 2020. године  
ВРБАС 
 
 
80. 
 

На основу члана 116. и 117.  Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник Републике Србије“, број 88/2017, 27/2018-др.закон, 
10/2019 и 6/2020), тачке 2., 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и 
образовању Привременог органа општине Врбас („Службени гласник Републике 
Србије“, број 14/2020) и члана 36. став 1. тачка 12. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018), Привремени орган  општине Врбас, 
на седници одржаној 13. јула 2020. године, донео је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА“ У ВРБАСУ 

 
 
I 
 

 И м е н у ј у     с е   чланови  Управног одбора Предшколске установе  „Бошко 
Буха“ у Врбасу на период од четири године  и то: 
 
 
 Представници  локалне самоуправе: 
 

1. Мартица Тамаш, 
 2. Милка Ковачевић, 
 3. Теодора Контра. 
  

 
Представници из реда родитеља: 
 
1. Марија Милинић, 

 2. Бојана Радовић, 
 3. Радоман Ђедовић. 
 
 
 Представници из реда  запослених у установи: 
 
 1. Небојша Митровић, 
 2. Дубравка Ћирић, 
 3. Драгица Пастор. 



Број: 19. Страна 373. Службени лист општине Врбас, 27. јул 2020. године______________     

 
II 

 
 Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас“.  
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС               Председник Привременог органа, 
Број: 112-73/2020-I/01                              Милан Глушац, с.р. 
Дана: 13. јул 2020. године  
ВРБАС 
 

 

81. 

 

На основу члана 189. Закона о основама система образовања и васпитања 
/„Службени гласник РС'', број 88/17, 27/18-други закон, 27/18-(II)-други закон, 10/19. и 
6/20/, члана 15. став 1. тачка 8. и 9. Одлуке о промени оснивачког акта јавне 
Предшколске установе „Бошко Буха'' Врбас /„Службени лист општине Врбас'', број 
18/18/, члана 9. Одлуке о буџету општине Врбас за 2020. годину /„Службени лист 
општине Врбас'', број 28/19/, тачке 2., 3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Врбас и образовању Привременог органа /„Службени гласник Републике 
Србије'', број 14/20/ и члана 36. став 1. тачка 10. Статута општине Врбас /„Службени 
лист општине Врбас'', број 26/18/, Привремени орган општине Врбас, на седници 
одржаној 27. јула 2020. године, донео је следеће 
      
     
 
 
            Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада Предшколске установе „Бошко Буха'' 
Врбас са финансијским планом за радну 2020/2021. годину који је донео Управни 
одбор Установе под бројем 1399 на седници одржаној дана 02.07.2020. године и на 
који је дао позитивно мишљење Савет родитеља под бројем 1397 од 02.07.2020. 
године као основ за обезбеђивање средстава Предшколској установи у буџету 
општине Врбас у складу са Одлуком о буџету општине Врбас за 2020. годину и 
Одлуком о буџету општине Врбас за 2021. годину. 

 
          Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.     

 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС               Председник Привременог органа, 
Број: 011-49/2020-I/01                                                                 Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. јула 2020. године                                                                                              
ВРБАС 
 

 

 

 



Број: 19. Страна 374. Службени лист општине Врбас, 27. јул 2020. године______________     

 

82. 

 

 

На основу члана 13. став 3. и члана 30. став 5. Закона о предшколском 
васпитању и образовању /„Службени гласник РС'', број 18/10, 101/17 и 113/17- други 
закон и 10/18/, члана 15. Одлуке о промени оснивачког акта јавне Предшколске 
установе „Бошко Буха'' Врбас /„Службени лист општине Врбас'', број 18/18/, тачке 2., 
3. и 5. Одлуке о распуштању Скупштине општине Врбас и образовању Привременог 
органа /„Службени гласник Републике Србије'', број 14/20/ и члана 36. став 1. тачка 
12. Статута општине Врбас /„Службени лист општине Врбас'', број 26/18/, 
Привремени орган општине Врбас, на седници одржаној 27. јула  2020. године, донео 
је следеће 
         
 
 
                     Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на одредбе члана 78. Статута Предшколске 
установе „Бошко Буха'' Врбас коју је донео Управни одбор Установе под бројем 3410 
дана 15.11.2018. године и измене Статута број 2825 од 11.09.2019, а којима се 
прописује начин и поступак уписа деце у Предшколску установу, с тим да je Установа 
у обавези примене Закона о општем управном поступку и прибављању по службеној 
дужности података о којима се води службена евиденција.       

    
2. Општина Врбас као оснивач Предшколске установе „Бошко Буха'' Врбас, 

утврђује могућност мањег, односно највише 20% већег броја деце од броја који се 
уписује у васпитну групу, у складу са критеријумима које прописује министар због 
омогућавања формирања васпитних група у односу на број деце која се уписују у 
васпитну групу. 

 
 3. Ово Решење објавиће се у „Службеном листу општине Врбас''.   
 
 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС               Председник Привременог органа, 
Број: 011-50/2020-I/01                                                                 Милан Глушац, с.р. 
Дана: 27. јула 2020. године                                                                                              
ВРБАС 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број: 19. Страна 375. Службени лист општине Врбас, 27. јул 2020. године______________     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

Редни                   Страна 

број 

 

 

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВРБАС  

 

 

79. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА“  У ВРБАСУ    371 

 
80. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ   ЧЛАНОВА  УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА“  У ВРБАСУ    372 
 
81. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА  

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА'' ВРБАС  
СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА РАДНУ 2020/2021. ГОДИНУ  373 

 
82. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДРЕДБЕ ЧЛАНА  

78. СТАТУТА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „БОШКО БУХА'' ВРБАС   374 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 19. Страна 376. Службени лист општине Врбас, 27. јул 2020. године______________     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  - један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 

www.vrbas.net 


